
 

 1 

Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza - e-mail provpc@cert.provincia.pc.it 

P.O. CENTRALE DI COMMITTENZA ED ECONOMATO: Titolare Dott.ssa Elena Malchiodi  

tel.: 0523 795312 – fax: 0523 329830 

e-mail: elena.malchiodi@provincia.pc.it 

 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E RIQUALIFICA 

DEGLI IMPIANTI CON LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI A SERVIZI SMART CITIES DEL COMUNE DI RIVERGARO MEDIANTE IL 

RICORSO AL FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI (CODICE CIG: 7435183B1A - CODICE CUP: D96G16003910004) 

 

VERBALE IN DATA 8 GENNAIO 2019 DI VALUTAZIONE DELLE SPIEGAZIONI ALL'ANOMALIA DELL'OFFERTA. (SEDUTA 

PUBBLICA) 

 

L’anno 2019, addì 8 (otto) del mese di Gennaio alle ore 10:10, presso la sede della Provincia di Piacenza, Corso Garibaldi n. 

50, presso la Sala Perlasca (ubicata al piano terra), si riunisce in seduta pubblica la Commissione giudicatrice per comunicare 

l’esito della verifica operata ai sensi dell’art. 97 c. 3 del D.Lgs n. 50/2016 nei confronti dell’unico concorrente primo 

classificato, nella seguente composizione: 

� p.i. Roberto Dacrema, Funzionario Tecnico della Provincia di Piacenza, Titolare della posizione organizzativa 

"Esperto professionale in materia di impianti tecnologici e Responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione", Presidente; 

� Ing. Matteo Molaschi, Libero professionista, Commissario; 

� Ing. Antonio Albasi, Direttore Tecnico della Società Protec Engineering Srl, Commissario. 

 

Le funzioni di segretaria vengono svolte dalla Dott.ssa Paola Bailo, Specialista in attività amministrative assegnata alla  P.O. 

Centrale di Committenza ed Economato della Provincia di Piacenza. 

 

Alla seduta è pure presente in rappresentanza di SANTA TERESA LIGHTING AND RENEWABLE ENERGY S.R.L il Sig. IDDA 

SIMONE, nato a Castel San Giovanni (PC) il 28/3/1981 (identificato con documento di identità rilasciato dal Comune di 

Podenzano n. AV6872765), giusta delega rilasciata da dall'A.D. della Società Ing. Gianluca Rossi in data 7/1/2019, che viene 

depositata agli atti. 

 

Il Presidente: 

- dato atto che tutta la documentazione di gara è stata adeguatamente custodita, preservandone l’accesso; 

- dato atto che è stata presentata un'unica offerta dal seguente concorrente: COSTITUENDO R.T.I. tra IREN ENERGIA S.P.A. 

con sede in (10143) Torino (TO), Corso Svizzera n. 95 - codice fiscale: 09357630012 e SANTA TERESA LIGHTING AND 

RENEWABLE ENERGY S.R.L., con sede in (29010) GRAGNANO TREBBIENSE (PC), Via Madre Teresa di Calcutta n. 12 - 

codice fiscale: 01750500330; 

- dato atto che IREN RINNOVABILI SPA è subentrata a IREN ENERGIA SPA nella partecipazione alla gara in oggetto quale 

componente del Costituendo R.T.I. a seguito di atto di scissione parziale e subentro di IREN ENERGIA SpA in favore di 



 

 2 

IREN RINNOVABILI SpA come da rogito notaio dott. Carlo Maria Canali in data 25/9/2018, repertorio n. 63679, agli atti in 

copia; 

- richiamati i precedenti verbali della Commissione medesima, nonché il verbale datato 8 gennaio 2019 (dalle ore 9.30 alle 

ore 10.05) di seduta riservata tenutasi fra il RUP della gara e la stessa commissione; 

comunica che l’offerta dell’unico concorrente primo classificato è stata dichiarata congrua, avendo il concorrente presentato 

le richieste spiegazioni entro il termine perentorio assegnatole (ore 12:00 del 18/12/2018) ed essendo state tali spiegazioni 

ritenute dal RUP sufficienti a dimostrare la congruità e la sostenibilità dell’offerta economica e tecnica nel suo complesso. 

Dispone che la graduatoria di cui alla sotto riportata tabella costituisca proposta di aggiudicazione a favore del primo 

classificato ossia a favore del Costituendo R.T.I. tra IREN RINNOVABILI S.P.A, con sede in (42123) Reggio Emilia (RE), Via Nubi 

di Magellano n. 30 - codice fiscale: 02184890354 e SANTA TERESA LIGHTING AND RENEWABLE ENERGY S.R.L., con sede in 

(29010) GRAGNANO TREBBIENSE (PC), Via Madre Teresa di Calcutta n. 12 - codice fiscale: 01750500330. 

 

CONCORRENTE PUNTEGGIO 

TECNICO 

EFFETTIVO 

OTTENUTO 

 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

RIPARAMETRATO 

(da considerare ai fini 

del calcolo 

dell’anomalia) 

 

PUNTEGGIO  

ECONOMICO 

 

PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO 

GRADUATORIA 

Costituendo R.T.I. 67,24 80 20 100 1^ 

Il Presidente dispone infine: 

• che il presente verbale venga esteso al RUP della gara ai fini dell’aggiudicazione della procedura in argomento; 

• che la documentazione di gara utile ai fini dell’aggiudicazione venga consegnata al medesimo RUP. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 10.20 del giorno 8 gennaio 2019. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

    IL PRESIDENTE                                                 IL COMMISSARIO                               IL COMMISSARIO   

(F.to P.I. Roberto Da Crema)                (F.to Ing. Matteo Molaschi)                         (F.to Ing. Antonio Albasi)                       

                                                                                                                       

                LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

(F.to dott.ssa Paola Bailo)              


